
:pal lß'wizARzĄDzENIENR.Ĺ.J„„
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

zdnia 2016 r.

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie
nadania statutu Gliwickiemu Teatrowi Muzycznemu.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 oraz art. 41i ust 2 ustawy z
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z
2016 r., poz. 239), Uchwały Nr XXXVII!/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach 2 dnia
23 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących
działalności statutowej tych podmiotów

zarządza się, co następuje:

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne 2 Miejską Radą Działalności Pożytku
Publicznego projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie nadania statutu Gliwickiemu
Teatrowi Muzycznemu.

1. Projekt konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.
2. Projekt uchwały zostanie przesłany pocztą elektroniczną do Miejskiej Rady

Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach na adres: mrdpp@gcop.g|iwice.pl.
3. Konsultacje odbędą się w formie wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag do

udostępnionego projektu uchwały.
4. Uwagi i opinie do projektu uchwały Miejska Rada Działalności Pożytku

Publicznego przedstawi w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały.
Nieprzedstawienie opinii w wyżej wymienionym terminie oznacza rezygnację
z prawa do jej wyrażenia.

5. Uwagi i opinie do projektu Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego może
złożyć na piśmie w sekretariacie Wydziału Kultury i Promocji Miasta Urzędu
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 lub przesłać na adres mailowy
kp@um.gIiwice.pI

§2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który
je zarządza.

§3. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Kultury
i Promocji Miasta.

§4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje zastępca prezydenta właściwy
do spraw kultury.

§ 5. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

`“ " iii /

“flvsli _

._ __'/_ '¬_|V\ `~l`|}:|':z;-ä

lz -- Ź :¬'i'fÍ"7""Í-_ mliasta

` "'I?' .*›':11;§l;i _
-.<_¿ .Lesz-:ka _ I _ _ „I

znam A _WH
/ Mrxrftłār P::_Ĺo:Lł“

ki-=""'2

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r., poz. 239) istnieje obowiązek
konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych,
o której mowa w art. 4 z radami działalności pożytku publicznego, wprzypadku ich
utworzenia przez właściwe jednostki samorządu terytorialnego.

Celem konsultacji jest zebranie uwag i opinii na temat projektu uchwały Rady
Miasta Gliwice wsprawie zmiany nazwy Gliwickiego teatru Muzycznego oraz nadania
teatrowi statutu.

łle::›:'"i" "-"“.'í`?:?:1"~*
iii. " ffiiā

l{¿;*„-5a:Ĺ-.š



PROJEKT

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia .................. .. 2016 r.

w sprawie nadania statutu Gliwickiemu Teatrowi Muzycznemu.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorządzie
gminnym (Dz. U. z2016 r., poz. 4-'-16) w związku zart. 13 ust. 1 i 2 ustawy zdnia 25 pażdziernika 1991 r.
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 7.2012 r., poz. 406 zpóżn. zm.), na wniosek
Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala. co następuje:

§ l. Nadaje się Gliwickiemu Tealrowi Muzycznemu statut w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędem)-'in Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem l sierpnia 2016 r.

Ł ¬'.¬'_'-›-- '
|11L.,.Ĺ,.- ¬ ¬ f ›'

-¬ _ I _
|| |i¬_f<UĹi1_¿'\_T.' .., f. 'T13i.'.:

°'=i";:.'l':.¬ā± - ;¬ ~.zf‹°'
/Mo W

.'›i'rm'us': ł'r1_í"f~ř
"/Ü _ _'Í 1 '___ 7

102 BŠDCCS12-DBSÜ-3048-SIŠŠÍÊ-1BBŠBÅCÊÍ | SF. Prüjüišl Ŝtfultił 1



Załącznik do Uchwały Nr .................. ..

Rady Miasta Gliwice

z dnia.................. ..20l6 r.

STATUT

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1.G1iwicki Teatr Muzyczny o nazwie nadanej niniejszym statutem Teatr im. Tadeusza Różewicza w
Gliwicach, zwany dalej Teatrem, dziala na podstawie:

l) Ustawy z dnia 25 października 199i r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.
z 2012 r. poz. 406 z póżn. zm.), zwanej dalej Ustawą.

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446),

3) Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o kinematografii (Dz. U. z 2016 r., poz. 438).
4) niniejszego Statutu.

§ 2. 1. Teatrjest samorządową instytucją kultury wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez
Miasto Gliwice, pod numerem RIK VI/2000.

2. Teatr posiada osobowość prawną.

3. Teatrjcst instytucją artystyczną w rozumieniu art. 1 1. Usl. 2 Ustawy.

§ 3. Siedzibą Teatru jest Miasto Gliwice.

§4. Teatr może prowadzić działalność na calym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej
granicami.

§ 5. 1. Organizatorem Teatru jest Miasto Gliwice.

2. Organizator zapewnia warunki działalności irozwoju Teatru, odpowiadające statutowym zadaniom
instytucji.

Rozdział 2
Cele i zakres dzialania Teatru

§6. Misja Teatru jest tworzenie własnych spektakli teatralnych, upowszechnianie dorobku polskiej
iświatowej sztuki teatralnej oraz innych dóbr kultury w celu zaspokajania kulturalnych potrzeb iaspiracji
społeczeństwa, a także reprezentowanie polskiej kultury ijej dziedzictwa w kraju i za granica.

§ 7. Podstawowy zakres dzialania Teatru obejmuje:

1) realizowanie i upowszechnianie spektakli teatralnych,
2) prowadzenie działalności imprcsaryjnej w zakresie kultury,

3) współpracę z instytucjami kultury w Polsce i za granicą w celu realizowania i upowszechniania dóbr kultury,

4)realizacjç. produkcję i wspólorganizacjç artystycznych projektów intcrdyseyplinamych powiązanych
z działalnością statutową teatru.

5) prowadzenie działalności wydawniczej,

6) prowadzenie działalności kinowej poprzez wyświetlanie lilmów studyjnych i niekomercyjnych,

ia; asnccš12-D880-4048-scsiá-1assaixcziisr. Pfojt-ti Z szłam 2



7) prowadzenie działalności edukacyjnej w dziedzinach teatru i kinematografii,

8) organizowanie lub współorganizowanie festiwali, przeglądów, konkursów teatralnych, koncertów
muzycznych, widowisk estradowych i tym podobnych,

9) organizowanie imprez masowych o charakterze kulturalnym.

§ 8. W ramach swojej działalności Teatr może również wykonywać usługi w zakresie:

1) wypożyczania, najmu, dzierzawy i innych form użytkowania posiadanego majątku lub innych dóbr będących
w dyspozycji Teatru,

2) produkcji środków inscenizacyjnych.

§ 9. Teatr może wykonywać działalność gospodarczą wykraczają poza ramy działalności kulturalnej, pod
warunkiem przeznaczenia dochodów uzyskiwanych z tej działalności na realizację swoich celów
i zadań statutowych.

§ 10. l.Teatr prowadzi swoją działalność w oparciu o sezony artystyczne, na które ustala się plany
repertuarowe.

2. Teatr zadania własne realizuje samodzielnie lub we wspólnych przedsięwzięciach z innymi podmiotami,
wtym spółkami prawa handlowego, fundacjami, stowarzyszeniami.

Rozdział 3
Organizacja i kierownictwo Teatru

§ ll. W skład struktury organizacyjnej Teatru wchodzą następujące obiekty:

I) Siedziba Teatru, ul. Nowy Świat 55/57,
2) Ruiny Teatru Miejskiego Victoria, aleja Przyjaźni 18,

3) Scena Bajka - Kino Amok, ul. Dolnych Wałów 3.

§ 12. 1. Teatrem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor.

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Gliwice zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy.

3. Dyrektor organizuje pracę Teatru, jednoosobowo odpowiada za całokształt jego działalności,
wszczególności za realizację misji i podstawowego zakresu dzialania Teatru, za dobór kadr oraz osób
i instytucji z Teatrem współpracujących, a także za właściwą gospodarkę mieniem i środkami finansowymi
będących w dyspozycji Teatru.

4. Organizację wewnętrmą oraz zakres zadań realizowanych w Teatrze określa regulamin organizacyjny
nadawany przez Dyrektora zgodnie z obowiązującymi przepisami.

5. Dyrektor kieruje Teatrem przy pomocy jednego zastępcy, którego sam powołuje i odwołuje.

6. Dyrektor jest osobą wykonującą za pracodawcę, czyli Teatr, czynności w sprawach z zakresu prawa
pracy.

Rozdział 4
Finansowanie Teatru

§ 13. l. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Teatru, wtym do składania oświadczeń woli
w zakresie praw i zobowiązań majątkowych jest uprawniony Dyrektor.

2. Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do dokonywania czynności prawnych
w imieniu Teatru, określając zakres pełnomocnictwa.

Ü/
ld 83DCC5l2-DB80-4048-8E3E-lBB5BAC27l5F. Projekt Strona 3



;-,- _ ....¬t

3. Udzielenie i odwołanie pełnomocnictwa podlega ujawnieniu w rejestrze instytucji kultury prowadzonym
przez organizatora, za wyjątkiem pełnomocnictw procesowych.

§ 14. l. Teatr prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w Ustawie i innych obowiązujących
w tym zakresie przepisach prawa.

2. Podstawą gospodarki finansowej Teatrujest zatwierdzany przez dyrektora roczny plan finansowy.

3. Roczny plan finansowy wraz z opisem przedkladanyjest Organizatorowi.

4. Sprawozdanie finansowe teatru zatwierdzane jest zgodnie z przepisami Ustawy.

§ 15. 1. Teatr pokrywa koszty bieżącej dzialalnosci i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów.

2. Żródłami finansowania Teatru są:

1) przychody z prowadzonej działalności. w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego. przychody
z najmu i dzierżawy składników majątkowych, dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub innej niż
Organizator jednostki samorządu terytorialnego. środki Finansowe otrzymane od osób fizycznych i prawnych
oraz z innych źródeł.

2) dotacje otrzymywane od Organizatora i przekazywane w formie:

a) dotacji podmiotowej,

b) dotacji celowych na finansowanie lub dof`mansowanie inwestycji.

c) dotacji celowych na realizację wskazanych zadań i programów.

Rozdział 5
Przepisy końeowe

§ 16. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.

l-I "; .f T ' :lu
~l. _. .. -_:ata

.8

Id S3Dccstzfoajso-4048-sese-1Basßacmtsr t'mj„~ia sima-1



Uzasadrtienie
Nadanie statutu teatrowi wynika z rozszerzenia jego formuły programowej, która będzie sie

charakteryzowala szerokim spektrum repertuarowym. Teatr będzie posiadał bogatą ofertę spektakli
nawiązujących do kanonu literatury klasycznej. polskich prapremier. a także widowisk. które w nowatorski
sposób bedą wykorzystywały muzyczny aspekt sztuki teatralnej. Planowana jest realizacja przedstawień dla
dzieci, projektów edukacyjnych oraz przedsięwzięć pertbrmatywnych odwołujących się do najbliższego
otoczenia gliwickicj placówki. do jej historii i teraźniejszości. Prowadzona w tym kształcie instytucja będzie
służyła wszystkim mieszańcom Gliwic. zaspokajaniu ich artystycznych aspiracji oraz potrzeb kulturalnych.

Nadanie nowego statutu związane jest także z koniecznością dostosowania dokumentu do obowiązujących
przepisów prawa.

zfrpr' ;_ ¬» _

_Ĺ.."_,` "'.1.. ...1

td: sipccs|:-D138n-.:t14s-8s3E-181858.-\C27|sr. Pmjai Z " 51,011; 11


